
Ve své bakalářské práci na téma Pastorační péče v Armádě České republiky se zaměřuji na poslání
vojenských duchovních na zahraničních misích. Tato práce je rozdělena do dvou částí: část teoretická a
část praktická. V teoretické části je popsán vznik duchovní služby, jak se vyvíjela, její současná podoba
a činnost a činnost vojenských kaplanů v zahraničních misích. V praktické části je pomocí dotazníků
proveden kvalitativní výzkum mezi kaplany, kteří se účastnili zahraničních misí, kvantitativní
dotazníkové šetření s vojáky, kteří se zahraničních misí účastnili a rozhovor s vojákem o životě v misích
a duchovní službě. Předkládaná práce shrnuje dostupné informace o Duchovní službě Armády České
republiky, které se zabývají duchovní službou Armády České republiky, a které se dále zaměřují na
činnost vojenských kaplanů v zahraničních misích. Výsledky výzkumu, který byl proveden v praktické
části potvrzují, že účast vojenských kaplanů v zahraničních misích je jak z pohledu vojáků, tak i z
pohledu kaplanů potřebná a žádoucí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

